[image: проект герб новый чб3]
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАТСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Каргат
[bookmark: _GoBack]
23.05.2025 №330/82-п

О внесении изменений в постановление администрации Каргатского
района Новосибирской области от 14.06.2024 № 366/82-п

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №  210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июля 2021 № 1228 "Об утверждении правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации", постановлением администрации Каргатского района от 21.09.2011 года № 782 «О порядке разработки и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг» администрация Каргатского района Новосибирской области постановляет:
1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оформление и выдача микропроцессорной пластиковой карты «Социальная карта», утвержденный постановлением администрации Каргатского района Новосибирской области от 14.06.2024 № 366/82-п (далее - регламент):
[bookmark: _Hlk198027711]1.1. Дополнить пункт 2.5.3. регламента абзацем следующего содержания: «Документы, перечисленные в пунктах 2.5.1., 2.5.2., 2.5.3. направляются в электронной форме только с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал), иной информационной системы государственного органа или органа местного самоуправления либо официального сайта государственного органа или органа местного самоуправления в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», обеспечивающих идентификацию и (или) аутентификацию граждан (если иное не установлено) Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан в Российской Федерации».
1.2. В пункте 2.5.4. регламента слова «Повторное изготовление Социальной карты в случае ее утраты или порчи осуществляется в МУП «Пассажиртрансснаб» (г. Новосибирск, ул. Красный Проспект, д. 161) по личному заявлению гражданина и на основании квитанции об оплате стоимости ее изготовления в установленном порядке» исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном законом порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Каргатского района Новосибирской области Черченко О.А.

Глава Каргатского района
Новосибирской области                                                              Н.Л. Терентьев

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Козырев Д.Н.
21739

image1.jpeg